令和 5年 7月吉日

奈良県建築士会歴史的建造物専門家

登録者 各位

（一社）奈良県建築士会

住まいまちづくり委員会

奈良ヘリテージ支援センター

『ヘリテージマネージャーの活動とスキルアップについて』

アンケート調査 協力依頼

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は建築士会の活動にご支援ご

協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて平成 22年度から行われた歴史的建造物専門家育成講習会により、113名の修了者

（以下ヘリテージマネージャーという。）が誕生していますが、ヘリテージマネージャー

が各地域でどのような活動をされているのか、また育成や活動に対する問題点等を把握す

るために、アンケート調査を行いたいと思いますので、下記にご記入の上、令和 5年 7月

末日までに返信頂きたいと存じます。（該当する項目に☑等を入れて下さい。）

お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１．ヘリテージマネージャーの活動について

□活動している           □活動したことがない

活動していると回答された方へ、活動内容を教えて下さい（複数回答可）

□歴史的建造物等の発掘（調査）    □歴史的建造物等の保全・活用相談

□歴史的建造物等の実測調査      □歴史的建造物等の保全・活用提案

□歴史的建造物等の修理（□設□監□施）□歴史的建造物等の改築（□設□監□施）

□歴史的建造物等の改修（□設□監□施）□歴史的環境づくり（まちづくり）

□登録文化財の調査・申請等      □歴史的環境づくり（災害対策）

□歴史的建造物等の視察案内      ＊設―設計 監―監理 施―施工

□その他（          ）

その活動は、公共事業ですか民間事業ですか。

公共事業（  ）件       民間事業（  ）件

  活動に関してお困りになったことはありますか（見積り、法令等具体的に）

建築士会内に設置した「奈良県歴史的建造物委員会」をご存じですか。

□知っている          □知らない

活動したことがないと回答された方へ

□活動する（できる）場がない  □会社を退職した

□その他（          ）

活動に対する課題等があればお書き下さい。

２．修了者向けスキルアップ講習について

ヘリテージマネージャーの能力向上のための講習会（スキルアップ）を予定してい

ますが、開催した場合参加されますか。

□講習があれば参加したい。   □興味がない

□その他（        ）

スキルアップ講習についてご意見があればお書き下さい。

３．育成講習会について

当県では平成 29年度以降、育成講習会を開催していません。他府県では育成講習

会を開催していますが、お知り合い等で育成講習会の開催を希望される方はおられ

るでしょうか。

□開催希望者を知っている      □他府県で認定されている

育成講習についてご意見があればお書き下さい。

４．その他ご意見があればお書き下さい。

＊記入者 ご氏名（            ）

  尚、登録頂いた住所、電話番号、メールアドレスでお送りしています。

  変更がございましたら、以下にご記入ください。

     〒

  住所

  ＴＥＬ：

  ＦＡＸ：

  Ｅmail：

   携帯：

  ご記入頂いた個人情報は、建築士会内での確認や案内のみに利用し、第三者に提供

することはありません。

 返信先：（一社）奈良県建築士会 住まいまちづくり委員会宛

FAX：0742-33-4333 メールアドレス：info@nara-kenchikushikai.or.jp